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از میان خبرها
علمی فرهنگی

خبر
دهه کرامت

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی تاکید کرد: 

لزوم کیفیت بخشی به برنامه های 
اجرایی دهه کرامت در استان 

جلسه شــورای هماهنگی و برنامه ریزی جشن های دهه 
کرامت استان، با حضور معاون هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی خراســان رضوی، 
»محمدحسن واحدی« در این جلســه به برگزاری جشن 
های دهه کرامت در ســه سطح اســتانی، ملی و کشوری 
اشــاره کرد و گفت: جشــن های دهه کرامــت همزمان با 
ایران اســامی در دو هزار نقطه جهان اجرایی می شود. 
وی با بیان این که 38 درصد از برنامه های امســال برای 
نخســتین بار برگزار خواهد شــد، افــزود: بایــد از طریق 
بهره گیری از تمام ظرفیت های موجود، جذب مشارکت 
های مردمی و اصناف و هم افزایی دستگاه های اجرایی، 

زمینه برگزاری پرشور و باکیفیت برنامه ها فراهم شود.

جشنواره کاروان آفتاب از 14 تا 24 • مرداد
همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی، 
گفت: اجرای باشــکوه مراسم گلباران در ســالروز ولادت 
حضرت معصومه )س( و نیز ولادت حضرت رضا )ع( از مهم 
ترین برنامه هایی است که با حضور پرشور کانون فرهنگی 
و هنری مساجد استان، آســتان قدس رضوی، شهرداری 
مشهد و دیگر نهادها برگزار خواهد شد. »سیدسعید سرابی« 
همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره »کاروان آفتاب« از 
14تا 24 مردادماه گفت: بخشی از این جشنواره در مرکز 
نمایشگاه ها و همایش های آستان قدس رضوی، در فضایی 
مناسب در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( برگزار خواهد 
شد. در ادامه، صدرا یوسفی رئیس اداره ارشاد مشهد با ارائه 
گزارشی از روند فعالیت های دبیرخانه جشنواره »کاروان 
آفتاب« گفت: این نمایشگاه در بخش های مختلف هنری، 
فرهنگی، سینمایی، ســمعی و بصری، کودک و نوجوان، 
استان ها، دســتگاه ها و نهاد های فعال در حوزه فرهنگ 
رضوی، دانشــگاهی، بین الملل، رســانه های دیجیتال، 
بخش بنیاد بین المللی امام رضا )ع(، آستان قدس رضوی، 
زیارت، تشکل ها و موسسات بخش خصوصی، شب های 
فرهنگ رضوی، محافل و مراســم برگزار خواهد شد. وی 
افزود: تجربه موفق برگزاری شب های فرهنگی در کشور  
و اســتقبال خوب مخاطبان از این گونه برنامه ها، ظرفیت 
مناســبی را برای اجــرای برنامــه های فرهنگــی هنری با 

ویژگی های بومی و منطقه ای ایجاد می کند.

قدرت بیان و اجرای خوب بازیگران تئاتر  • 
مشهدی بی نظیر است

»عبدالحسن برزیده« یکی از کارگردانانی است که 
کارهای شاخصی همچون »مزار شریف« و سریال 
دولت مخفی را در کارنامه خویش دارد. وی درباره 
تئاتر مشــهد این گونه می گوید: من تاریخچه تئاتر 
مشــهد را می دانم و از ســال ها پیش در جشــنواره 
فجر با بســیاری از کارهایی که از مشهد ارائه شده 
بود، آشنا شدم که کارهای خوبی بود. تئاتر مشهد 
از ســابقه خوبــی برخــوردار اســت و با این ســوابق 
درخشــان بدون تردید در کارهــای دراماتیک هم 
می توانــد موفق ظاهر شــود. برزیده قــدرت بیان و 
اجرای خــوب بازیگران مشــهدی را چــه در عرصه 
تئاتر و چه در عرصه ســینما بی نظیر می داند و می 
افزاید: بچه های خراسان استعداد ذاتی در زمینه 

تئاتر و سینما دارند.

بازیگران مشهدی جزو باهوش ترین ها • 
»کمال تبریزی« هم کــه یکی دیگــر از کارگردانان 
معروف کشورمان است، مشهدی ها را جزو باهوش 
ترین و با استعدادترین ها در زمینه تئاتر و سینما می 
داند و می گوید: من جسته و گریخته با تئاتر و حوزه 
سینمای مشهد آشنا هستم. در برخی از جشنواره 
ها فیلم های کوتاه مشهد یک ویژگی خاص دارند. 
کارهایی که از مشــهدی هــا در زمینه تئاتــر و فیلم 

در جشنواره ها ارائه می شــود، باهوشی بچه های 
مشــهدی را می رســاند. ایــن کارگردان نام آشــنا 
که بیشــتر مردم او را با اثری همچــون »لیلی با من 
است«  می شناســند، درباره بزرگان سینما و تئاتر 
مشهد این گونه بیان می کند: اگر به تاریخچه هنر 
و تئاتر مشهد نگاه کنیم، در می یابیم افرادی که از 
خطه خراسان و مشهد به حوزه ســینما و تئاتر وارد 
شده اند ، به قله های افتخار سینما و تئاتر راه یافته 
اند و تعدادشان هم زیاد اســت. این افراد، افرادی 
ویژه و خاص هستند. وی به تاثیر گذاری  تئاتر مشهد 
و ویژگی های آن اشــاره می کند و می افزاید: تئاتر 
مشــهد این ویژگی را دارد که می توانــد تاثیر گذار 
باشــد و می توانم بگویــم که بچه های  مشــهد جزو 
بهترین های کشــورمان هســتند، در تئاتر مشهد و 
خراســان یک نوگرایی متفاوتی وجــود دارد و این 
نو گرایی همراه با پشتکار است و همین امر ویژگی 

خاصی به تئاتر استان و مشهد بخشیده است.

تئاتر مشهد زمانی قطب تئاتر کشور  • 
بوده است

18 سال از نخستین پخش ســریال امام علی )ع( 
می گذرد؛ مجموعــه ای کــه بســیاری از بازیگران 
مشــهدی همچــون داریــوش ارجمنــد نقــش بی 
نظیــری در آن ایفــا کردند »اصغر همــت« هم یکی 
دیگر از بازیگرانی بود که در این فیلم نقش مروان را 
بازی کرد. او درباره وضعیت تئاتر در مشهد و کشور 
نظرات جالبی دارد و این گونه بیــان می کند: من 
با تئاتر و سینمای مشهد از ســال 48 آشنا هستم. 
در آن ســال که در شــیراز بودم کاری که دوســتان 

مشــهدی  برای اجــرا آورده بودند واقعــا بی نظیر 
بود، عاوه بر این من با نخبگان سینما و تئاتر مشهد 
همچون داریوش ارجمند، مرحوم حســن حامد و 
رضا کیانیــان ارتباط برادرانه و تنگاتنگ داشــته و 
دارم. وی می افزاید: 90 درصد تئاتر کشــور روی 
دوش هنرمندان شهرستان هاست. اما هم اکنون 
تئاتر در کل کشــور دچار بی برنامگی شــده اســت 
و حتی در تهــران به عنوان پایتخت کمتر کســی را 
ســراغ داریم که فردی دلســوخته برای تئاتر باشد 
و اگر در شهرســتان هــا در زمینه تئاتــر کار نکنند، 
واقعا نمی دانم چه بایی بر سر تئاتر می آید. همت  
درباره تئاتر مشهد می گوید: تئاتر مشهد قطب تئاتر 
کشــور بوده و هســت. عاوه بر آن تئاتر مشهد یک 
ویژگی خاص دارد و آن عنوان »خراسان« است که 
در کنار نام آن قرار می گیرد و همــه از آن به عنوان 

تئاتر خراسان یاد می کنند.

توانایی بالای مشهدی ها در حوزه های  • 
هنری

»علی آشــتیانی پور« یکی از  تهیه کنندگان سینما 

و تلویزیون اســت و بیشــتر در حوزه مســتند و فیلم 
کوتاه کار می کنــد و فیلم های »نقــاب« و »بیداری 
رویاها« از جمله آثاری است که آشــتیانی پور تهیه 
کنندگی آن را بر عهده داشــته اســت.  از او درباره 
میزان آشــنایی اش با ســینمای مشــهد سوال می 
کنم که می گوید: در حوزه ســینما بچه های جوان 
مشهدی فعالیت خوبی دارند. حوزه هنری مشهد 
هم فعالیت های خوبی  در زمینه پویانمایی و فیلم 
های کوتاه و بلند انجام داده و کارهای شاخصی را 
ارائه کرده است. او می افزاید: اصولا افرادی که در 
شهرستان ها هستند به ویژه در شهری مثل مشهد 
به دلیل داشــتن انگیزه بالا، کارهــای خوبی ارائه 
می کنند و محتوای فیلم های  ارائه شده از مشهد 
کلیشــه ای نیســت و نو آوری دارد و باعث می شود 
کارشان دیده شــود. من در این ســال ها در حوزه 
مســتند و فیلم کوتاه کار کرده ام و به نظرم مشــهد 
یکی از شهر هایی بوده که در تولید فیلم های کوتاه 
و نیمه بلند، کارهای خارق العاده کرده اســت. به 
نظر من اگر حمایت بیشتری شود باز هم تولیدات 

منحصر به فردی ارائه خواهد کرد.

کمال تبریزی، عبدالحسن برزیده و اصغر همت از ظرفیت بالای هنرمندان مشهد 
در تئاتر و سینما می گویند 

گــزارش
محمد حسام مسلمی

سینما و تئاتر مشهد از نگاه چهره ها 

هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی خراســان رضوی انتخاب شد. به گزارش 
مشــهد تئاتر، در این انتخابات که  عصر ســه شنبه در سالن عروســکی تئاتر شهر 
مشهد برگزار شد ســید جواد اشــکذری با 112 رای، محمد حســن زاده با 92 
رای، علی رضا اســدی با 84 رای،علی روحی با ۷0 رای و احمدرضا افشاری با 
5۷ رای به مدت دو سال به عنوان اعضای هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی 
خراسان رضوی انتخاب شدند. همچنین امیراحسان امیرپور با 46 رای و هادی 

نوری با 40 رای اعضای علی البدل هیئت مدیره انجمن شدند.

تئاتر

انتخاب اعضای جدید انجمن هنرهای نمایشی استان
پویانمایی چهاردقیقه ای »درخت بادام« با موضوع شهدای مدافع حرم به همت 
مؤسســه آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی تولید می شــود. بــه گزارش 
ایکنا، این پویا نمایی که مراحل اولیه تولید را می گذراند با نگاهی جدید به شهدا 
می پردازد. »عباس عباسی« کارگردان پویانمایی »درخت بادام« از اتمام نگارش 
فیلمنامه ای درباره شــهدای مدافع حرم خبر داد و با اشــاره به طرح نوشته شده 
برای این اثر، تصریح کرد: این اثر  سیر زندگی شهدای گذشته یعنی شهدای دفاع 

مقدس تا شهدای امروز، یعنی مدافعان حرم را به شکلی نو روایت می کند.

بیش از 310 اثــر علمی و فرهنگــی از نویســندگان داخلی و خارجــی با موضوع 
حضرت رضا)ع( که به دبیرخانه نهمین جشنواره انتخاب کتاب سال رضوی رسیده 
است، به مرحله داوری رسید. به گزارش آستان نیوز، با پایان مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه این جشنواره، بیش از 310 اثر داخلی و خارجی به زبان هایی همچون 
فارسی، عربی، انگلیسی، اسپانیایی، کردی، ترکی آذربایجانی، کره ای، نروژی و 
... از کشورهایی همچون لبنان، کره جنوبی، نروژ، الجزایر، هند، دانمارک و ... به 

دبیرخانه نهمین جشنواره انتخاب کتاب سال رضوی رسیده است.

جشنواره

راهیابی بیش از 310 اثر به جشنواره کتاب سال رضوی
پویانمایی

تولید پویانمایی با موضوع شهدای مدافع حرم

گوناگون

شــاگردان دهه 40 و 50 دبســتان ملی رضوی مشهد، 
همزمان با یازدهمین سالروز درگذشت استاد »حسین 
فرشتیان« معلم ســال های دور خود، در حسینیه قاسم 
بن موسی بن جعفر)ع( مشهد گرد هم آمدند و خاطرات 
و اتفاقات خوب گذشــته را مرور کردند. این مراســم که 

با ذکر نام و یاد 5 شــهید دبستان ملی رضوی عطرآگین 
شــده بود، با خاطره گویی شــاگردان اســتاد فرشتیان 
همراه شد. در این مراسم صمیمی جمعی از چهره های 
حوزوی و دانشگاهی و شاگردان استاد فرشتیان حضور 
داشتند. در این میان حجج اسام نوراللهیان، راستگو 

و عدالتی به بیان خاطراتی از مرحوم حسین فرشتیان و 
دیگر چهره های فرهنگی و سیاسی آن دوران همچون 
مرحوم عابد زاده، شــهید هاشــمی نــژاد و آیــات عظام 
مرحوم میرزا جواد آقا تهرانی و مرحوم شیخ ابوالحسن 

شیرازی و قاسم علیجان نژاد پرداختند.

خبر
فرهنگی

خبر
آموزش و پرورش

قاب
خاطره

اخبار
فرهنگی

سفر جمعی از بزرگان سینما و تئاتر به مشهد در شب های قدر امسال، فرصتی را فراهم کرد 
تا دقایقی با برخی از آن ها به گفت و گو  بپردازیم و نظرشان را درباره سینما و تئاتر مشهد جویا 
شویم. کمال تبریزی، اصغر همت، عبدالحسن برزیده و علی آشتیانی پور  از جمله سینماگرانی 
بودند که با آن ها همکلام شدیم؛ درباره مشهد و خراسانی که هنرمندان نامداری در عرصه های 
مختلف از جمله تئاتر و سینما دارد و در توصیف این ظرفیت و توانمندی می توان به ذکر برخی 
نام ها بسنده کرد: خانواده داریوش و مرحوم انوشیروان ارجمند، رضا کیانیان، رضا عطاران، 
، فریدون جیران��ی، عبدالرضا کاهانی، محمدرض��ا بزرگ نیا، مهران احم��دی، حامد بهداد، 
ابوالحسن داوودی، هدایت هاش��می، مهدی صباغ زاده، مهدی صباغی، غلامرضا موسوی، 

منصور لشکری قوچانی و ... که نامشان بر عرصه سینما و تئاتر ایران می درخشد.

 پیکر جانباز شهید »رضوی« 
در مشهد تشییع شد

پیکر مطهــر شــهید »ســید عبــاس رضــوی« از جانبازان 
شیمیایی ۷0 درصد، روز گذشــته در مشهد تشییع شد. 
به گزارش ایرنــا، در این مراســم کــه با حضــور جمعی از 
مسئولان اجرایی استان و اقشار مختلف مردم برگزار شد، 
پیکر شهید رضوی پس از تشییع از مقابل حسینیه پیروان 
دین نبوی مشهد و طواف در حرم مطهر رضوی، در  بهشت 
رضا )ع( مشهد به خاک سپرده شد. شایان ذکر است، این 
جانباز افتخار آفرین در 21 فروردین ماه سال 1366 در 
منطقه خرمشهر شیمیایی شــد و روز دوشنبه گذشته در  
54 ســالگی پس از تحمل 29 ســال درد و رنج ناشــی از 

عارضه شیمیایی به همرزمان شهیدش پیوست.

 با حمایت بنیاد ملی بازی های رایانه ای 

اجرایی می شود

 واحد درسی »بازی سازی« 
در دانشگاه فردوسی

واحد درســی »بازی ســازی« بــه دروس رشــته رایانه در 
دانشگاه فردوسی افزوده می شود. 

به گــزارش ایســنا، پیــرو بازدیــد مدیرعامل بنیــاد ملی 
بازی های رایانه ای از انجمن بازی های رایانه ای دانشگاه 
فردوسی مشــهد، درس بازی ســازی از مهرماه امسال با 
حمایت این بنیاد به دروس دانشــجویان گروه مهندسی 
کامپیوتر افزوده خواهد شــد. »حســن کریمی قدوسی« 
مدیرعامل بنیــاد ملی بازی هــای رایانــه ای در بازدید از 
دانشگاه فردوسی مشــهد، ظرفیت های گروه مهندسی 
کامپیوتــر این دانشــگاه را برای توســعه بازی ســازی در 
شهر مشهد مناسب دانســت و گفت: دانشگاه فردوسی 
می توانــد عــاوه بــر اســتفاده از ظرفیت هــای پنهــان 
بازی ســازان در خراســان رضوی، زمینه توســعه علمی 

برای گسترش این هنر و صنعت را فراهم سازد. 
کریمی همچنین در گفت و گو با دکتر »سعید ابریشمی« 
مدیر گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه فردوسی گفت: 
بنیــاد ملــی بازی هــای رایانــه ای از گســترده تر شــدن 
فعالیت های این دانشــگاه در زمینه بازی های رایانه ای 
حمایت جدی خواهد کرد. در این جلســه، برگزاری یک 
»گیم جم« در اوایل مهرماه توسط دانشگاه فردوسی و با 

حمایت بنیاد ملی بازی های رایانه ای به تصویب رسید.

برگزاری دوره آموزش تخصصی مداحی در مشهد
هیئت اصحاب الحسین)ع(، دومین دوره آموزش تخصصی مداحی را ویژه نوجوانان 
و جوانان 14 تا 25 ســال برگزار می کند. به گزارش ایکنا این دوره آموزشی با حضور 
غامرضا ســازگار و احمد واعظی از مداحان اهل بیت)ع( و دیگر اســتادان کشوری و 
استانی در مشهد برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، عناوین آموزشی دوره مداحی، 
مقتل و تاریخ اهل بیت)ع(، فن مداحی، کارگاه ســبک ادبیات و شعر آیینی، نغمات و 
الحان، اخاق و قرآن پژوهی، اعام شــده اســت. دوره دوم آموزش تخصصی مداحی 
هیئت اصحاب الحسین)ع( با همکاری جبهه فرهنگی انقاب اسامی، دبیرخانه طرح 
اصحاب الحسین)ع( و فرهنگسرای قرآن و عترت شهرداری مشهد برگزار خواهد شد.

تابستان امســال آموزش و پرورش  استان، میزبان جشنواره های 
دانش آموزی کشــوری با محوریت رویداد های قرآنی، فرهنگی، 
هنری و آموزشــی خواهد بود. به گزارش روابــط عمومی آموزش 
و پرورش خراسان رضوی، جشــنواره های دانش آموزی کشور با 
برگزاری مســابقات قرآنی دانش آموزان در مشهد آغاز می شود. 
این مســابقات از 25 تیرتــا اول مــرداد در دو مرحله بــرای دانش 
آموزان پسر و دختر در حرم مطهر رضوی برگزار می شود. همچنین 
آموزش و پرورش خراسان رضوی، در قالب برنامه های تابستانی 

خود، میزبان مسابقات قرآنی فرهنگیان خواهد بود.

اولین یادواره 176 • شهید نهضت سواد آموزی
 جشــنواره الگوهای برتــر تدریــس درس تفکر و ســبک زندگی، 
شورای دانش آموزی دختران دانش آموز، زائران رضوی، همایش 
قطبی کارشناسان مشاوره و برگزاری اولین یادواره 1۷6 شهید 
نهضت سواد آموزی از دیگر برنامه های سراسری است که آموزش 
و پرورش استان در تابستان امسال میزبان برگزاری آن خواهد بود.

آغاز به کار جشنواره های سراسری دانش آموزی در خراسان رضوی

خاطره بازی دانش آموزان 
دیروز و معلمان امروز

یک واحد مســکونی و چهــار واحد تجاری بــه ارزش 
پنج میلیــارد ریال وقف امور خیریه شهرســتان تربت 

حیدریه شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراســان رضوی، دومین وقف جدید در سال 95 در 
شهرســتان تربت حیدریه توســط واقف خیر اندیش 

عباسعلی رمضان زاده منظری به ثبت رسید.
براســاس این گزارش این وقف شــامل شــش دانگ 
عرصه و اعیان یک واحد مسکونی و چهار واحد تجاری 

در شهرک ولی عصر شهر تربت حیدریه است.
 این موقوفه با نیــت صرف در امور خیریه شهرســتان 

وقف و ارزش آن پنج میلیارد ریال برآورد شده است.

دبیرکل کمیسیون ملی یونســکو در ایران در بازدید 
از موزه باستان شناسی نیشــابور گفت: موزه باستان 

شناسی نیشابور در کشور بی نظیر است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری خراســان رضوی، دکتر 
نصیری در سفر به شهرستان نیشابور از تعدادی از آثار 

فرهنگی و تاریخی این شهرستان بازدید کرد.

وی در بازدید از موزه باستان شناسی نیشابور با بیان 
این که این موزه در کشور بی نظیر است، گفت: گمان 
نمی کردم کــه چنین مــوزه زیبــا و پرمحتوایی وجود 

داشته باشد.
دبیر کل کمیسیون ملی یونســکو در ایران همچنین 
ازمجموعه کاروان سرای عباسی بازدید به عمل آورد 

و با صنایع دستی نیشابورنیز از نزدیک آشنا شد.

ثبت وقف 5 میلیارد ریالی در تربت حیدریه

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران:

 موزه باستان شناسی نیشابور بی نظیر است

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


